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DZIEŃ OTWARTY DLA PRZEDSZKOLAKÓW 2025
W  PSP w Zębowicach odbył się Dzień Otwarty dla przy-

szłych pierwszoklasistów. Przedszkolaki miały okazję 
poznać budynek szkoły, spotkać się z nauczycielami i dyrekcją 
oraz wziąć udział w specjalnie przygotowanych zajęciach. 
Uczestniczyły w lekcji bibliotecznej, a także w zajęciach 
sportowych na hali, co dostarczyło im wiele radości i dobrej 
zabawy.  Na zakończenie wizyty dzieci zostały poczęstowane 
herbatką i słodkościami w szkolnej stołówce. Uśmiechy na 
twarzach najmłodszych były najlepszym dowodem na to, 
że spędziły u nas wspaniały czas. Mamy nadzieję, że we 
wrześniu spotkamy się ponownie – już jako pierwszoklasiści! 

INFORMACJE KULTURALNE z GOIKiCz Zębowice
Gminny Ośrodek Informacji, Kultury i Czytelnictwa 

w Zębowicach serdecznie zaprasza wszystkie rodziny 
do udziału w wyjątkowym wielkanocnym wydarzeniu! 

W Wielką Sobotę, 19 kwietnia, około godziny 13.00, tuż 
po tradycyjnym święceniu pokarmów w kościele, zapraszamy 
na rodzinną grę terenową – „Wielkanocne Poszukiwanie 
Jajeczek”.

Na specjalnie wyznaczonym terenie zostaną ukryte kolo-
rowe jajeczka. Zadaniem uczestników będzie odnaleźć ich 

jak najwięcej! Dla rodzin, które wykażą się największym 
sprytem i zmysłem poszukiwacza, przygotowaliśmy atrak-
cyjne nagrody.

To doskonała okazja do wspólnej zabawy, ruchu na świe-
żym powietrzu i budowania rodzinnych wspomnień.

Zabierzcie ze sobą koszyczki, dobry humor i dołączcie 
do zabawy!
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ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE JEDNOSTEK  
OSP Z TERENU GMINY ZĘBOWICE

Na przełomie I kwartału roku 2025 r. w lokalnych 
jednostkach OSP przeprowadzone zostały zebrania 

sprawozdawcze za rok 2024. Była to okazja do podsumo-
wania działań ratowniczych, ale także społeczno-kultu-
ralnych jednostek. Podsumowano realizację statutowych 
zadań oraz ich rezultatów.  OSP w Zębowicach liczy łącznie 
78 członków, w tym posiada dwie drużyny MDP. W roku 
2024 jednostka uczestniczyła w 33 akacjach ratowniczych, 
w tym gaszenie pożarów – 7 akcji i 26 akcji związanych z li-
kwidacją miejscowych zagrożeń. Warto dodać, że jednostka 
we wrześniu organizowała zbiórkę charytatywną na rzecz 
pomocy powodzianom, ale także brała udział w działaniach 
powodziowych w miejscowości Nysa i Głuchołazy. Jednostka 
OSP Zębowice w roku 2024 pozyskała  dofinansowania ze 
środków zewnętrznych, dzięki temu możliwe były kluczo-
we dla jednostki inwestycje. Zakupiono nowy samochód 
pożarniczy, 5 kompletów umundurowania wyjściowego,  
2 radiotelefony analogowo-cyfrowe, komplet ubrania specjal-
nego typu NOMEX w raz ze środkami ochrony indywidualnej 
oraz monitoring strażnicy. Jednostka OSP Zębowice została 
także nominowana w konkursie „Opolska Niezapominajka”, 
w ramach prowadzonej od 8 lat akcji charytatywnej dla 
podopiecznych domu dziecka w Sowczycach. W ramach 
działań prewencyjnych przeprowadzone zostały pogadanki 
z mieszkańcami na temat bezpieczeństwa w gospodarstwie 
domowym podczas corocznych zbiórek złomu. Przeprowa-
dzone zostały także warsztaty pierwszej pomocy dla dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Zębowice. Jednostka stawia na 
działania ekologiczne, dlatego chętnie włącza się w różnego 
rodzaje akcje związane z ekologią, prowadząc zbiórki elektro-
śmieci oraz baterii, a także aktywnie uczestniczy w projektach 
i wydarzeniach o tematyce eko. W roku 2025 jednostka ma 
w planach kolejne realizacje projektów, zakup nowego sprzętu 
oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych, które dają moż-
liwość ciągłego modernizowania strażnicy. Wszystko po to 
by zapewnić gotowość operacyjną i bezpieczeństwo miesz-
kańcom na najwyższym poziomie. Jednostka OSP Radawie 
liczy 70 członków, w tym posiada dwie drużyny MDP oraz 
drużynę DDP. W roku 2024 jednostka uczestniczyła w 26 
wyjazdach ratowniczo-gaśniczych, z czego 23 wyjazdy – 
usuwanie miejscowych zagrożeń oraz 3 wyjazdy – gaszenie 
pożarów. Druhowie OSP Radawie brali czynny udział w dzia-
łaniach popowodziowych na terenie miejscowości Mechnica. 
W roku sprawozdawczym 2024 jednostka zorganizowała 
obóz dla 14 członków swojej MDP. Działania prewencyjne 
organizowane przez jednostkę: przeprowadzono Gminny 
Turniej Wiedzy Pożarniczej w szkole podstawowej w Zębo-
wicach, zorganizowano tradycyjne wodzenie niedźwiedzia 
na terenie miejscowości wraz z zabawa karnawałową oraz 
zbiórkę złomu. Druhowie brali udział w Gminnych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych, zajmując kolejno: MDP Chłopcy – 1 
miejsce, MDP Dziewczęta – 1 miejsce, Grupa A – 1. miejsce 
oraz Grupa C Żeńska – 2. miejsce. Tym samym jednostka ze 

swoimi trzema pierwszymi miejscami reprezentować będzie 
naszą gminę podczas tegorocznych Powiatowych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych w Oleśnie. W roku 2024 jednostka 
pozyskała nowy sprzęt i wyposażenie w postaci: węży spor-
towych, bosaka, radiotelefon Hytera, obuwia gumowego 
3 sztuki, ubrań koszarowych (11 sztuk) oraz koszulek dla 
drużyny DDP.  Druhowie aktywnie udzielają  się w życiu 
lokalnej społeczności. W roku 2025 jednostka poza planami 
zakupowymi w postaci pozyskania nowego sprzętu obcho-
dzić będzie swój piękny jubileusz 150-lecia działalności 
OSP. OSP Knieja zrzesza 43 członków, w tym posiada jedną 
drużynę MDP. W roku 2024 dokonano zmian w zarządzie 
OSP Knieja. Prezesem został dh Roman Koj, wiceprezesem 
dh Marcin Grus, skarbnikiem dh Beata Kaczmarzyk, człon-
kiem zarządu został dh Zygmunt Lysy. Do historii jednostki 
wpisał się w roku ubiegłym dzień kiedy druhowie przywi-
tali swój pierwszy fabrycznie nowy samochód pożarniczy 
marki Volvo. W roku 2024 jednostka uczestniczyła  7 razy 
w akcjach ratowniczych, w tym w gaszeniu pożarów 2 razy 
oraz w likwidacji miejscowych zagrożeń 5 razy. Druhowie 
brali udział w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych 
zajmując kolejno: MDP mieszana – 3. miejsce, Grupa A – 2. 
miejsce oraz Grupa C Żeńska – 1. miejsce. Warto wspomnieć, 
że to właśnie drużyna Grupy C Żeńskiej z OSP Knieja bę-
dzie reprezentować gminę Zębowice podczas tegorocznych 
Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych w Oleśnie.  
W roku sprawozdawczym 2024 jednostka pozyskała sprzęt 
oraz wyposażenie w postaci:  opryskiwacza spalinowego, 
pompy szlamowej, dwóch aparatów powietrznych dmuchawy 
spalinowej, czujnika bezruchu, a także ubrania – ochrony 
indywidualnej w postaci 3 kompletów ubrań koszarowych dla 
drużyny MDP. W ramach działań społeczno-kulturalnych 
jednostka współorganizowała z sołectwem Knieja festyn dla 
mieszkańców a także w wyjeździe pomocowym do Opawicy 
w ramach działań popowodziowych. Jednostka pozyskała 
także dotacje celową z Urzędu Maszkowskiego Województwa 
Opolskiego, w ramach której zakupiła nowy sprzęt ochrony 
dróg oddechowych. Jednostka osp Kadłub Wolny  liczy 58 
członków w tym posiada drużynę MDP. W roku 2024 OSP 
Kadłub Wolny uczestniczyła 13 razy w akcjach ratowniczych, 
w tym w gaszeniu pożarów 1 raz oraz w likwidacji miejsco-
wych zagrożeń 12 razy. Druhowie brali udział w Gminnych 
Zawodach Sportowo-Pożarniczych, zajmując kolejno: MDP 
Chłopięca – 4. miejsce, MDP Dziewczęca – 2. miejsce, Grupa 
A – 4. miejsce. Dodatkowo druhowie brali udział w Po-
wiatowych Zawodach Prądopiłki w Biskupicach, zajmując 
1. miejsce, a także MDP uczestniczyła w IV Zawodach Powia-
tu Oleskiego i Kluczborskiego Ognisty Wojownik w Kozło-
wicach, zajmując 1. oraz 4. miejsce. W roku 2024 druhowie 
pozyskali następujący sprzęt i wyposażenie: 3 pary butów 
strażackich, 1 para rękawic, 2 komplety ubrań specjalnych 
oraz 6 koszarówek. Jednostka aktywnie uczestniczy w życie 
lokalnej społeczności, angażując się w działania kulturalne. 
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XXII Turniej Sportowy 
Radnych Gmin  
Powiatu Oleskiego 

W  sobotę  29.03.2025 r. odbył się XXII Tur-
niej Sportowy Radnych Gmin Powiatu 

Oleskiego. Naszą gminę w turnieju reprezen-
towali Radni wraz z Wójtem. 

Bez względu na zajęte przez drużyny miejsca 
pewne jest to, że nie brakowało dobrej zabawy 
i sportowych emocji. Gratulujemy gminie Go-
rzów Śląski organizacji!

Niezbędnik wyborczy
Do kiedy Co i gdzie

od dnia 4 kwietnia
 do dnia 15 maja 

2025 r.

• �składanie przez wyborców wniosków o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania w miejscu pobytu 
w dniu wyborów,

• zmianę miejsca głosowania,
do dnia 

5 maja 2025 r.
• �zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych, w tym za pomocą 

nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a, oraz przez wyborców, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania kończą 60 lat, 

• �zgłaszanie zamiaru skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego lub bezpłatnego 
transportu powrotnego przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania kończą 60 lat, w gminie, w której w dniu wyborów nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski.

do dnia
8 maja 2025 r.

• �podanie do publicznej wiadomości informacji o organizacji w gminach wiejskich lub miejsko-wiejskich 
bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego w dniu wyborów, o którym mowa w art. 37f § 1 Kodeksu 
wyborczego

do dnia 
9 maja 2025 r.

• �składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania przez wyborców niepełnosprawnych 
oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat

do dnia 13 maja 2025 r. • �składanie przez wyborców przebywających za granicą wniosków o ujęcie ich w spisie wyborców w obwodach 
głosowania utworzonych za granicą,

do dnia 15 maja 2025 r. • �poinformowanie wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 
60 lat, którzy zgłosili zamiar skorzystania z prawa transportu do lokalu wyborczego, o godzinie transportu 
w dniu głosowania

w dniu 18 maja 2025 r.  
w godz. 7.00–21.00

• Głosowanie w Obwodowych Komisjach Wyborczych
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W MARCU 2025 r.  
Jubilaci obchodzili swoje jubileusze: 

90 lat: Emilia Bobko
92 lata: Małgorzata Opiela

98 lat: Walburga Gola

Jubilatkom życzymy wszystkiego najlepszego, przede wszystkim 
dużo zdrowia, szczęścia i Bożego błogosławieństwa, wzajemnej 
miłości i szacunku. Niech słońce zawsze jasno świeci, każdy dzień 
upływa w radości, a wszystkie smutki i zmartwienia odejdą w dal.

* * *

W marcu zarejestrowano urodzenie 1 dziecka.

Serdecznie gratulujemy narodzin dziecka. Życzymy rodzicom wielu 
szczęśliwych chwil z nowym członkiem rodziny oraz dużo zdrowia 
i spokoju w tym wyjątkowym okresie. Niech każdy dzień przynosi 
Państwu radość i satysfakcję z rodzicielstwa.

* * *

Osoba zmarła w MARCU:  
Urszula Hermanski, Mathilde Jendrusch,  

Edeltrauda Kossok, Anna Kowolik,  
Gerard Piegza, Urszula Skorupa

Ból i samotność po stracie bliskiej osoby niech złagodzi prawda, 
że nie umiera ten, kto pozostaje w sercach bliskich.

Nasi Jubilaci

Kartki Wielkanocne  
od Przedszkolaków

S kładamy serdeczne podziękowania pracownikom Pu-
blicznego Przedszkola w Zębowicach za przygotowanie 

przepięknych kartek wielkanocnych. Kartki wraz z życzeniami 
świątecznymi przesłaliśmy do samorządowców oraz szefów 
instytucji współpracujących na co dzień z naszą gminą. 


